
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 
 

SEGRETERIA COMUNALE 
 
DETERMINAZIONE N°  10/2026 
data  06/03/2026 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Autista Scuolabus, Area 
degli Operatori Esperti. Ammissione dei candidati e ammissione con riserva. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   

Richiamato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Autista Scuolabus, Area degli 
Operatori Esperti, pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA e sul sito istituzionale dell’Ente; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto; 

Preso atto che, attraverso il Portale inPA, risultano pervenute n. 8 domande di partecipazione; 

Esaminate le candidature presentate, con riferimento alla regolarità formale delle domande, alle 
dichiarazioni rese dai candidati in ordine al possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione 
previsti dal bando, nonché alla documentazione allegata in relazione al versamento del contributo di 
partecipazione; 

Rilevato che, sulla base delle dichiarazioni rese in domanda, i candidati risultano in possesso dei 
requisiti generali e specifici richiesti dal bando, fatto salvo l’esito dei controlli che l’Ente 
effettuerà sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000; 

Rilevato che, per n. 7 candidature, risulta allegata la documentazione attestante il versamento del 
contributo di partecipazione previsto dal bando; 

Dato atto che, per la candidatura identificata dal codice BSWWEMVYS1, non risulta allegata la 
ricevuta attestante il versamento del contributo di partecipazione e che, pertanto, si ritiene di 
disporne l’ammissione con riserva, subordinando la definitiva partecipazione alla regolarizzazione 
entro il giorno fissato per la prova; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e del candidato 
ammesso con riserva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che, in sede di pubblicazione, i candidati vengono individuati mediante il solo codice 
candidatura rilasciato dalla piattaforma inPA, in ossequio ai principi di minimizzazione e 
proporzionalità nel trattamento dei dati personali; 

Visti il D.Lgs. n. 165/2001, il D.P.R. n. 487/1994, come modificato, il D.P.R. n. 445/2000, il 
vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il bando di concorso; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che, sulla base delle dichiarazioni rese nelle domande di partecipazione, i candidati 
di seguito indicati risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando, salvo 
verifica da parte del Comune della veridicità delle dichiarazioni rese. 

2. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’elenco dei candidati ammessi al 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Autista Scuolabus, Area degli Operatori Esperti, come 
segue: 

SNAT7TBE96 – AMMESSO 
6PUPBN4PD5 – AMMESSO 
8NX63U51EC – AMMESSO 
B4HC416QGA – AMMESSO 
9HFXFXA7TY – AMMESSO 
57443ZVYGR – AMMESSO 
WSFT9DW1F1 – AMMESSO 

3. Di ammettere con riserva il candidato identificato dal seguente codice candidatura: 

BSWWEMVYS1 – AMMESSO CON RISERVA 

4. Di dare atto che l’ammissione con riserva di cui al punto precedente è subordinata alla 
produzione della documentazione attestante il regolare versamento del contributo di partecipazione 
entro il giorno di svolgimento della prova, con avvertenza che, in difetto di regolarizzazione entro 
tale termine, si procederà all’esclusione dalla procedura concorsuale. 

5. Di dare atto che resta in ogni caso ferma la facoltà-dovere dell’Amministrazione di procedere, in 
qualunque fase della procedura e anche successivamente, alla verifica della veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati e di adottare i conseguenti provvedimenti in caso di dichiarazioni 
mendaci, insussistenza dei requisiti o irregolarità non sanabili. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale inPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente mediante indicazione del solo codice candidatura. 

7. Di dare atto che la presente determinazione costituisce comunicazione agli interessati a ogni 
effetto di legge e di bando. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. BELLA Davide 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li, 06/03/2026        

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Dott. BELLA Davide 

 

 

 


